CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Legislativo

1

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR MARCOS DE ALMEIDA
COGNOLATO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOORETAMA – ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 10 de dezembro de 2025.

ASSUNTO: Requerimento de acesso a documentos referentes a
sindicância instaurada pelo Controlador-Geral

Senhor Presidente,

Eu, TALIS PADILHA, Vereador desta Câmara

Municipal, venho, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja

encaminhada a este Gabinete cópia integral dos documentos referentes à

sindicância instaurada pelo Controlador-Geral do Município, senhor Higor

Barros, da qual tive conhecimento recente.

Consta, ainda, que um Boletim de Ocorrência teria

sido anexado ao referido procedimento administrativo. Dessa forma, requeiro

também o encaminhamento deste documento, a fim de que possamos tomar

ciência completa dos fatos e adotar as medidas cabíveis no âmbito do mandato

parlamentar.

Ressalto que a presente solicitação possui caráter

estritamente interno, visando apenas o acesso formal às informações que dizem

respeito diretamente a este Vereador.

Agradeço desde já a atenção dispensada e coloco-me

à disposição para eventuais esclarecimentos.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Legislativo

2

Atenciosamente,

Talis Padilha
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003600310033003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 11/12/2025 09:29

Checksum: 8D57D6C6B604B7960C81C7A911EA1F24868786B248E41647453DF73FBF7FA2F5

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.